石林彝族自治县城市管理局
[image: image1]
                                   〔A〕

                                             〔公开〕

                                    石城管函〔2021〕4号

关于县政协十届四次会议第111号提案

答复的函
杨丽华委员：

您提出的《关于加强城市管理、强化不文明行为执法处罚的建议》提案收悉，现答复如下：

一、建议办理情况
石林县创建全国文明城市成功以来，为巩固创文成果及全国爱国卫生“七个专项行动”推进，城市管理局继续承担并做了大量关键性重要工作。根据县有关文件规定：城市养犬和非机动车管理工作责任以公安机关为主，城管局协助工作。为规范城市管理、提升城市品位、营造良好的生产生活环境，对还存在少部分不文明行为，城市管理局工作人员通过各种形式大力宣传《昆明市城市市容和环境卫生管理规定》《城市养犬管理规定》，宣传引导市民超铺占道不文明行为、携犬外出束牵引绳、铲子或手纸及时清理犬只粪便；对市民随手丢弃果皮纸屑的不文明行为进行纠正宣传批评教育；结合巩固文明城市成果、卫生县城复审及全国爱国卫生“七个专项行动”推进常态化管理，宣传随地吐痰不仅是一种不文明行为，更是造成传染病传播的主要途径，倡导市民吐痰要用手纸包住，再投放垃圾桶等；对不规范停放非机动车、行人不走人行横道的不文明行为，在全城范围内有计划的划定非机动车停车泊位（两轮、三轮车分类摆放）设置了专用指示牌，并安排各区域内管理工作人员宣传并纠正市民摆放车的不良习惯，禁止在人行道上骑行，横穿马路走斑马线，走路必须走人行道，让市民自觉形成良好文明习惯。城管执法人员在日常管理工作中加强巡逻力度，在巡查过程中城市管理工作人员现场发现市民的不文明行为出现，对当事人当场进行批评警示教育,现场进行纠正批评教育对行人不走人行横道线的行为;执法大队捕狗每月20条任务专门由渣土小组来完成,自九月以来劝导不文明遛狗32起，抓捕流浪狗17只。经过专项整治，公园街道环境卫生有了很大改善，基本消除了市民影响城市环境卫生不文明遛狗行为：不牵狗绳、随地大小便、乱叫扰民、惊扰行人、咬伤行人等不文明行为。同时请示上级尽快出台相关处罚管理办法，鼓励市民互相监督积极参与到社会文明建设工作去。

二、下一步工作
为巩固创建全国文明城市成、卫生城市复审及全国爱国卫生“七个专项行动”稳步推进，城市管理局将以百倍的信心和努力，加强城市精细化管理，协同政府、企业、社会组织、市民群众等多元主体参与城市管理，进一步深入化系统化常态化的管理。通过创建全国文明城市、国家卫生县城复审及全国爱国卫生“七个专项行动”，有力促进石林县物质文明、政治文明、精神文明、生态文明、社会和谐发展，有助于进一步提高群众的生活质量，从而造福广大市民群众。

感谢您对城市管理局城市管理工作的关心和支持。

以上答复，如有不妥，请批评指正。

(联系人及电话：潘家会 0871-67786995)

石林彝族自治县城市管理局

                          2021年9月17日

抄送：县委办公室（县政府办公室），县政协提案委。

石林县城市管理局                             2021年9月17日印发
- 2 -

- 1 -